
29634 Viernes 9 agosto 2002 BOE núm. 190

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA
16225 ACUERDO de 29 de julio de 2002, de la Comisión

de Selección de las pruebas de acceso a las Carreras
Judicial y Fiscal, por el que se procede al nombra-
miento de Vocal en el Tribunal calificador número 2
de las pruebas convocadas por anterior Acuerdo de
la propia Comisión.

En sesión celebrada el 29 de julio de 2002, la Comisión de
Selección de las pruebas de ingreso a las Carreras Judicial y Fiscal,
creada al amparo de lo establecido en los artículos 305 y con-
cordantes de la Ley Orgánica 9/2000, de 22 de diciembre, que
modificó la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,
respecto al proceso selectivo convocado por Acuerdo de 27 de
febrero de 2002 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de marzo),
con arreglo a lo previsto en la norma G del mismo, ha dispuesto
lo siguiente:

Aceptar la renuncia del ilustrísimo señor don Carlos García
Valdés, Catedrático de Universidad de Disciplina Jurídica, como
Vocal del Tribunal calificador número 2, designando en su lugar
a don Eduardo Ruiz Fernández, Profesor titular de Universidad
de Disciplina Jurídica, como Vocal de dicho Tribunal.

Madrid, 29 de julio de 2002.—El Presidente de la Comisión,
José María Luzón Cuesta.

MINISTERIO DE DEFENSA

16226 RESOLUCIÓN 452/38159/2002, de 29 de julio, de la
Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Mili-
tar, por la que se amplia la resolución de aspirantes
admitidos como alumnos para el ingreso en los Cen-
tros Docentes Militares de formación, para la incor-
poración a la Escala Superior de Oficiales del Cuerpo
Militar de Sanidad.

Se amplía la Resolución 452/38130/2002, de 10 de julio,
de la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar
(«Boletín Oficial del Estado» número 172), por la que se publicaba
la relación de aspirantes admitidos como alumnos, para la incor-
poración a la Escala Superior de Oficiales del Cuerpo Militar de
Sanidad, en el sentido siguiente:

«Los aspirantes admitidos como alumnos, relacionados en el
anexo, que ya cumplieron el período de formación de carácter
general como militar de complemento en el curso 2001/2002,
se les convalida dicho período incorporándose, en consecuencia,
al Grupo de Escuelas de la Defensa (calle Camino de los Ingenieros,
número 6, Carabanchel, Madrid), a las nueve treinta horas del
día 8 de enero de 2003.

Continúan en su actual situación militar y destino hasta el día
31 de diciembre de 2002, en el que cesarán en el mismo.»

Madrid, 29 de julio de 2002.—El Director general de Reclu-
tamiento, Gregorio López Iraola.

ANEXO

NIF Nombre y apellidos Especialidad

44.907.248 Miguel Cuesta de Diego . . . . . . . . Medicina.
20.190.746 María Jesús Saiz Burgaleta . . . . . Medicina.

3.865.604 María Elena Portales Núñez . . . . Medicina.

16227 RESOLUCIÓN 452/38160/2002, de 29 de julio, de la
Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Mili-
tar, por la que se amplía la resolución de aspirantes
admitidos como alumnos para el ingreso en el Centro
Docente Militar de Formación, para la incorporación
a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de Sanidad.

Se amplía la Resolución 452/38131/2002, de 10 de julio,
de la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar
(«Boletín Oficial del Estado» número 172), por la que se publicaba
la relación de aspirantes admitidos como alumnos, para la incor-
poración a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de Sanidad,
en el sentido siguiente:

«La aspirante admitida como alumno, doña Izaskun Gómez
Zuñiga (DNI 45.298.132), que ya cumplió el período de formación
de carácter general como militar de complemento en el curso
2001-2002, se le convalida dicho período incorporándose, en con-
secuencia, al Grupo de Escuelas de la Defensa (calle Camino de
los Ingenieros, número 6, Carabanchel, Madrid), a las nueve treinta
horas del día 8 de enero de 2003.

Continúa en su actual situación militar y destino hasta el día
31 de diciembre de 2002, en el que cesará en el mismo.»

Madrid, 29 de julio de 2002.—El Director general, Gregorio
López Iraola.

16228 RESOLUCIÓN 432/38161/2002, de 29 de julio, de la
Dirección General de Personal, por la que se hace
pública la relación con los aspirantes aprobados en
las pruebas selectivas para el acceso por promoción
interna al Cuerpo de Maestros de Arsenales de la
Armada.

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspirantes
previsto en la convocatoria de pruebas selectivas para el acceso
por promoción interna al Cuerpo de Maestros de Arsenales de
la Armada, publicada por Orden 432/38439/2001, de 15 de octu-
bre, del Ministerio de Defensa («Boletín Oficial del Estado» del 25),
en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 22 del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, y en la base duodécima de la Orden
del Ministerio de Defensa de 15 de octubre de 2001, antes citada,
y de acuerdo con la certificación emitida por el Tribunal calificador
de dichas pruebas selectivas.

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:
Primero.—Hacer pública la lista con los aspirantes aprobados

según figura en el anexo que se acompaña a la presente Reso-
lución.



BOE núm. 190 Viernes 9 agosto 2002 29635

Segundo.—Los opositores aprobados disponen de un plazo de
veinte días naturales a contar desde el siguiente a la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para
presentar los documentos señalados en la base 13.1 de la con-
vocatoria de ingreso, de conformidad con lo señalado en el artícu-
lo 23 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra esta Resolución que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o de la Comunidad Autónoma donde
tengan su domicilio los interesados, a elección de los mismos,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de 1
de julio, del Poder Judicial, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, será potestativo de los interesados interponer
recurso de reposición previo al contencioso-administrativo, ante
el mismo órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de
conformidad con lo establecido en el artículo 116 de la
Ley 30/1992, según redacción dada por el artículo primero núme-
ros 31 y 32 de la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 29 de julio de 2002.—El Director general, Joaquín
Pita da Veiga Jáudenes.

ANEXO

Maestros de Arsenales

Promoción interna

Especialidad
Apellidos y nombre DNI Puntuación

Mecánica:

Paredes Aparicio, Antonio . . . . . . 22.900.206-A 148,75
Bres Rodríguez, Agustín . . . . . . . . 22.930.141-S 146,68
Castejón García, Juan . . . . . . . . . . 22.938.317-A 146,04
Conesa Cortado, Agustín . . . . . . . 22.905.940-X 144,21
Fornos Barro, José . . . . . . . . . . . . . 32.594.824-Y 140,27
Martínez Muñoz, Melchor . . . . . . . 22.932.285-C 136,79
Penedo Alvés, José . . . . . . . . . . . . . 32.613.485-Z 133,38
Bastida Caracuel, Carlos M. . . . . . 22.938.334-C 133,27
González Mora, Juan . . . . . . . . . . . 31.370.512-F 132,55

Construcciones Metálicas:

Montalbán García, Ginés . . . . . . . . 22.899.024-V 152,46
Jiménez García, Francisco . . . . . . 22.916.413-H 144,82
Vilariño Balsa, José Antonio . . . . 76.401.496-G 143,91
Couto Sanjuan, Juan Manuel . . . . 32.593.555-W 141,71
Lage Rodríguez, Antonio . . . . . . . . 32.616.574-K 140,55
Sordo López, José Ramón . . . . . . . 32.599.086-J 139,52

Electricidad:

García Márquez, Rafael . . . . . . . . . 31.313.614-B 147,25
Martínez de Sancha, José M. . . . . 31.401.192-M 145,25
Sánchez Nicolás, Juan Felipe . . . 22.907.763-Q 143,00
Muñiz Barbeito, José Luis . . . . . . . 32.611.424-T 141,50
Castellano Almeida, Federico . . . 42.687.685-F 140,00

Electrónica:

Vidal Pina, Antonio . . . . . . . . . . . . . 22.451.101-L 165,50
Lorente González, José . . . . . . . . . 22.923.222-L 163,00
Ruiz Fernández, José Antonio . . . 31.232.829-W 155,50
Espín Conesa, Andrés . . . . . . . . . . . 22.950.638-L 153,75
Cárdenas Guerra, Francisco . . . . . 22.905.390-N 152,65
Ontoria Pérez, Miguel . . . . . . . . . . . 50.681.448-M 151,75
Salinero Correa, Julián . . . . . . . . . 22.950.931-J 149,50
Carballal Santiago, Juan C. . . . . . 76.404.919-T 148,25
Cambón Gómez, José A. . . . . . . . . 76.322.391-L 147,71
García García, José Antonio . . . . . 22.926.433-X 144,25

Madera:

Fernández Castaño, Antonio . . . . 75.298.264-J 125,44
Tinoco Alcobas, Joaquín . . . . . . . . 22.913.773-T 114,44

Especialidad
Apellidos y nombre DNI Puntuación

Delineación:

Varela Varela, Santiago . . . . . . . . . 32.579.071-P 157,50
Beriso García, Manuel Antonio . . 22.924.649-C 139,89
Tojo Pedreira, Fernando G. . . . . . 32.604.037-L 139,14
Galiano Rojas, Juan Antonio . . . . 31.394.276-N 134,92

Química:

Martínez Taboada, Carlos . . . . . . . 33.218.759-C 140,00
Sánchez del Castillo, Agustín . . . . 51.855.563-K 139,75

Construcción:

García García, Andrés . . . . . . . . . . 22.917.161-F 132,00
Pérez Lagostena, Rafael . . . . . . . . . 31.363.452-P 121,78

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

16229 ORDEN TAS/2040/2002, de 2 de agosto, por la que
se modifica la composición del tribunal de la fase
oposición de las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y Segu-
ridad Social, convocadas por Orden TAS/1326/2002,
de 23 de mayo.

Convocadas pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Supe-
rior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social por Orden
de 23 de mayo de 2002 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de
junio), en cuyo anexo III se designan los miembros del Tribunal
de la fase de oposición, y habiendo presentado la renuncia uno
de sus miembros,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar como vocal suplente de
dicho Tribunal a doña Esperanza Teba Samblás Quintana, fun-
cionaria del Cuerpo Superior de Interventores y Auditores del Esta-
do, en sustitución del vocal suplente don Lucio Altares Talavera.

Madrid, 2 de agosto de 2002.—P. D. (Orden de 21 de mayo
de 1996 «Boletín Oficial del Estado» del 27), el Subsecretario,
José Marí Olano.

Ilmos. Sres. Director general de la Inspección de Trabajo y Segu-
ridad Social y Presidente del tribunal de las pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo
y Seguridad Social.

16230 ORDEN TAS/2041/2002, de 2 de agosto, por la que
se hace público el nombramiento de un nuevo miem-
bro del tribunal de las pruebas selectivas para el ingre-
so en la Escala de Operadores de Ordenador de Infor-
mática de la Administración de la Seguridad Social,
convocadas por Orden TAS/1154/2002, de 10 de
mayo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 5.3 de la Orden
TAS/1154/2002, de 10 de mayo, por la que se convocan pruebas
selectivas para el ingreso en la Escala de Operadores de Ordenador
de Informática de la Administración de la Seguridad Social, publi-
cada en el «Boletín Oficial del Estado» número 124, de fecha 24
de mayo de 2002, y a la vista de la renuncia presentada por
el Presidente suplente, don Félix Batzan Jareño, por encontrarse
incurso en las incompatibilidades a las que se refiere el artícu-
lo 28 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Publi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, este Ministerio
ha resuelto hacer público el nombramiento hecho en sustitución
del mismo, por parte del órgano convocante, de doña María José


